海南琼海海洋文化论坛（第二届兄弟

公研讨会·第七届更路簿研讨会），论
坛将邀请业内人士、专家学者、非遗
传承人围绕更路簿及海洋文化进行
深入探讨并作学术报告。

8月15日上午，当地将在潭门老
渡口举行赶海节开幕式和祭海仪式，
活动将邀请书法、绘画创作者到艺术
角进行现场写生，用“笔”记录潭门古
今交融的新时代新气象。

8月15日至20日，赶海文化市
集将在潭门渔民广场举办，市集上包
含琼海本地美食小吃、农产品、海产
品、特色文创、非遗技艺展示等内

容。潭门鲜吃节也将同步推出，该活
动以“一百零八兄弟公”为主题，打造
一百零八兄弟海鲜盛宴，联动当地海
鲜餐饮在活动期间推出108元美食
团购套餐。

8月15日起，本届赶海节还会推
出休闲渔业出海捕鱼体验项目和趣
味寻宝大赛。游客可以在潭门休闲
渔业码头选择出海观光与海上盛宴
两种游览方式，领略南海渔耕文化，
参与捕捞并享用最“新鲜”的食材；在
排港村沙滩上，还将划出一片寻宝区
域，市民游客可在体验赶海的同时，

搜索区域内的“神秘宝贝”，换取精美
礼品。

8月19日晚，排港村沙滩上将举
办“敢嗨”大型沙滩音乐节，节目以本
土摇滚乐队，搭配外籍舞蹈和海南特
色表演为主，打造一场属于潭门赶海
的狂欢夜。

下半年，琼海还将继续做好“旅